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va. Kuna ma ei ela siin kogu aeg, siis ei saa ma 
endale lubada taimi, mis vajavad pidevat hoolt. 
Ma lihtsalt ei oskagi nende eest hoolitseda.” 

Taimed ja keraamika. Maja ees kasvavad hor-
tensiad, mis on suured ja võimsad kui põõsad. 
Hortensiad ei ole Eestis väga hästi tuntud, kui-
das need Eensalude aeda sattusid?

“Juhuslikult. Nägin kuskil aias ja ostsin mõ-
ned erinevad sordid, mille istutasin väljaläinud 
lumepalli asemele. Hiljem sain kingiks ka mõ-
ned potihortensiad, mille viisin talveks keldris-
se,” ütleb Liivia. Perenaise sõnul läks osa neist 
välja, kuid osa elas talve üle ning kevadel istu-
tas Liivia need tagasi peenrasse. Rohkem pole 
ta neid välja kaevanud ning seni pole talv nei-
le midagi teinud. 

“Hortensiad on üldse väga tänulikud tai-
med, mis ei vaja pidevat hoolitsust. Roosid tun-
nevad ennast siin samuti hästi, ka enela erine-
vad sordid on ilusad, valge kilbik ajab end igal 
aastal ise laiali, kirju salvei külvab ennast ise ja 
ongi enam-vähem kõik. Suvelilli, begooniaid 
panen ainult lillevankrisse,” kirjeldab Liivia 
oma aiakujunduspõhimõtteid. 

Ühes peenras nuusutab lilli kunagises kuns-
tikombinaadis Ars loodud kaunis noore naise 
büst, teises sirutab saba keraamiline kass. Need 

ei ole küll spetsiaalne aiakeraamika, kuid sobi-
vad siia väga hästi. Eestis ei ole väga pikka aia-
keraamika traditsiooni, kuigi keraamilised 
skulptuurid, mis on küll odavamad, ei ole siis-
ki üldse vähem väärtuslikud. 

Aias leidub kohta kõigile. Kõige päikesevaese-
masse aianurka on rajatud suveköök. “Seal toi-
metavad mehed,” ütleb Liivia. “Seal nad suitse-
tavad kala, joovad õlut, käivad tünnisaunas.” 
Suveköögis on ehitatud maakividest ja masku-
liinne palkmööbel ning katuseviilule on sea-
tud jahimehest sõbra lastud loomade jahitro-
feed. “See on neile täpselt õige koht. Kes neid ik-
ka tuppa tahab.” 

Suveköögi kõrval kasvab vana jändrik õu-
napuu. “See on lihtsalt väga ilus ja dekoratiivne 
puu, kuigi õunu see enam ei kanna.”

Eensalude maja ja aia kaunis kooslus näi-
tab, et ilusa tulemuse jaoks ei pea alati hirm-
sasti pingutama. Aitab sellestki, kui jälgida, 
mida aed ise tahab ja lasta asjadel omasoodu 
kulgeda.

NAGU taimedki, on ka teised aeda 

kaunistavad detailid sattunud siia 

natuke juhuslikult, kuid leidnud 

seejärel oma koha väga kindlalt.
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